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1 nisur

Arsyeshmeri
Pretendimi i Ankuesit se Grupi i O.E ,. Alba group shpk dhe OJe EKOVIZIONI
" nga Prishtina nuk jane te pergiegjeshm duke aluduar per Poziten e iuristit z.
Faik Rama ku thuhet se nuk ka deshmi te kualifikimit . A.K. konstaton se kv
eshte i perfshire ne Regiistrin e stalit, ka deshmi Kualifikimin dhe pervo.jen e
punes, andaj jane te mjaftueshme per te plot3suar kdrkesat e A.K ( deshmi ne
vijim ) , derisa per z. Adiana Fletemi eshte e pcrl'shir.
Pretendimi se O,E.i propozuar per dhenje te kontrates nuk ka dorzuar
Formuaarin tenderit dhe Kuotimin e Crnimit .

O.E. e ka tc pergaditur Frmualrin etederit Forma standarde nga E-prokurimi
dhe Kuotimin e qmimit apo Cmimorja siq kcrkoet ne e-prokurim .

Baza juridike

Kunder kdtij vendimi O.E , baT,uur ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te
paraqes snkes pranit OSHP .

I dergohet .

LAnkuesit O.E 'INSI " ,Prishtin.e

2.ZKA

3.Nj esis e Kerkuese

Abaz Foniqi

realizimin proiektit dhe Ruaitia e bu:xhetit per A.K. eshte bazike.



K0xrtrrit0 e Puniis

"Albr: Group" sllplt nte nf. lrllil( identifikues 8llijl066. (punecihcl[si) perrnes kdsaj kLrntrglc iofj,on
per'sonil te emcrulll- llle poslllg ( l0 puniisLrarjt) korrlmr(jn e pun.ds (kourl'ntej, ndll [ushrer dhe fferhfirMt ne
YU nn,
Euti dhe Mbier ri i td punEsuaLit: lraik Rqma
ALhesa: PodLrjevd

Iirnksioni/ Titrrlli i pozlles: Jurisl i diplonrunr
Kontralal fillon nro 0i.10.1019 clhe rnbiri.on ll,l:.2011
Ptlga per ditd pune 70.00 €
Pet iLrdlra prcvue.-c
Itorrtlata [.rShet e plotluqir^lrrrre s diler] c no.rshkLirnjr.

Pushimi
I pundsrara ka td drellc ne P.t'shinlct zyrtate dlie per nrd tepcr.do td akum,uloj ptLshinrjn \j e{or prcj 1.5
(lileve pr0porciontrlisht pu stalin rIe gi)rsme orati pef jecilin ffruaj 1g plotE te punEs.
l lrunesuara ka td drejt'rd sd shLrnlti lB cliti lxopo.ci'rraIi.sht perstfiiir.re gjys^€ omri,
Pushirtri rnjekdsol ln0 pagesd n0 qdorvit kalendarik per nrungcsal c shka.ktuuru nger sdrnlndjn e pundsuiu.rr
hr tii drcjtg ]|e pushirnin spucial sipas udhezjnlil tC r]tiekut .

PonsioLii
I pLrrrdsuari kantribon ne londin e punsionisve dhe do rd per{itoj nga ai, slpas ligjeve nd fuqi.

lVlba:'inri -nddrprerJa
$jate pedudhis proy ese sec jla pald dc tti .jap shhte (7) diti parala;imdrim me shkr.jtn n.d |.ll-sr w
doreheqies ose ndCrprcrjcs sg konlralEs. Pas periudlr6s pr.ovuese i purlgsrari clo tej$pu tridh.jetg (10) ilitii
rtjoftirni lrre shkrinr n€ f st t€ dorehe( es ose n{lerprerjes sC kolrlml€s. PrurEd'h€ndsi do tB nddrprerd
kortr'aten pnra dat€s se fuudit verdm rd mst rE nd;oniC nrs_ve te diqjtd dhe pas p.ocesit gjegi6s,

N4 i,e.jL llrr
F. pundsLrari i ndLrrhtroher cllre giirhmone d,uhet t 'i pdrmbaheL Kodit G mira,sjelljes re rl gar)iznlEs

Peneriia
l(nntrnta mund tt pcrxdrihol pSr uie periurihe 1g lud reirnc rre pfiqinrin e rg df pole'\'e.

NCnshhrinri
tlnc i liLrptoj dhc pnjtohcn: t in rrsnslrtroherr liLrs)rrcv9 clhc rethanave nt Letd kontraLe.

\cIJlrl\11ri]r lC e r rLf 1t
\cnslrlrirri

.|

I Lrtri rLltc trlhi.rrr i
Data:0i l().10 l(.)

Iozitl c I'osL it: l)rcjlLrrush

l)rll j i),1 10.10 l(.)\dnshkrin i

F-rlli dhe l\4bierlri : Failt l{ama
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Proku rimi : 63 4-21-302t-2-3 - 6

Nr i brendshdm: 634-21-041-ZJ6

TitUIi: HARTIM] I STRATEGJISE ZHVILLIMORE LOKALE 2022.2027

1 I1RTIMI I STRATEGJISE ZHVILLIMORE LOKALE
2022-2027

Kodi i tenderit: 634:27-3028- 2-3-6

Data:03.06.2021

Lista e dokumentgve tE tenderit mb6shtet€se

Nr.

l
2.

3.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.
13.

74.
1<

Dokument

L Certifi kata_e_regiistrim il_Albo_group.pdf
2, Proj€ktet dhe referenca A|bo Croup.pdi
3. Dokumentet_Ekovizion i.pdf
4. Projektet ekovzioni.pdf
5. DnB.pdf
6. Marreveshjet.pdf
7. Koncepti dhe metodologiia.pdf
8. Stafi l.ndf
9. stafi 2.;df
10. stafi 3.pdf
I l. stafi 4.pdf
12. stafi S.pdf
13, stafi 6,pdf
14. stafi 7.pdf
HARTIMI I STRATEGJIS_ ZHVILI-IMORE LOKALE 2022-
2027.odf

P€rshkrimi i cmimeve

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

HA]RTIMI I STRATEGJISE ZHVILLIMORE LOKA LE 2022-
202'1.xls

l. HARTIMI I STRATEGJISE
ZHVILLIMORE LOKALE
2022-2027

eset e tendgrit q€ do tE dorezohen ndaras:



AUTORTTFTT KONTRAKTUES

KUYENDI KOMUNAL I KLINES, ABEDIN REXHA, -, KLINE,
Zyrtari pirgiegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 634-21-3028_2-J_6

OPEMTOR EKONOMIK:

iffii:ffi%t9i*fi,it?":jJ!'..Grupioperator€u.,uono'@
E-mail: albogroupl g@gmail,com

Personi kontaktues: AlbonE rruku
Telefoni: 044t469686

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):
Paftneri 1.

Emri i kompanisd;

Numri fiskal:

Vend-Selia;

Partneli2.

Emr,i i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia;

Albo Group SH.p.K.

811331066

Rr. "Hyzri Ta a", 10000, prishtin6, Kosov6

600346713

Rr.rrZahir Pajaziti" p.n,, 11000, PODU,fEVH, KosovE
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"Albo Grou;l" shpk me nr. tti biznesit gj.l-3
personal 1015096370 pEr tE menaxhuar pr(
2022-2021* tE finsncuar nga komuna e Klin|

"Albo Group,'' shpk pajtohet dhe EshtE i obligr
Albana peir

miratimit tei

TE tregojE detyrat q€ duhiet til kryhen
"Albu Group" shpk €shtE i obligurar qe

tE paguhe
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a

I



TNFoRtvATApERSoNALE Albana Berisha_eehaia

Curriculum vitae - Albana Berisha-eehaja

Mati 1 , Banr:sat e Tregtis6, Vll, nr. .17, 10000 prishtind
+38649117002
Prjshtind, Republika e Kosoves
albana_ab@hotmail.com

Gjinja Femer I Data e tjndjes 29/04/1982 | Nacionatitetj Shqiotare

9
d

PERVOJA E PUNES

1 OCT 2O2O _ VMHDON

8 JAN 2021 _VMHDON

01.12. 2017 - 30.09.2020

Profesor asisterft (e rregulft)
Kolegji Universum,,,lmzot Nikdprela,,, prishtin6
Mbajtja e ligjdratave n6 rdnd6t: Menaxhment strategjik, r\,4enaxhment i avancuar i
prolekteve, Bazat e menaxhmentit etj.

. Mdsimdh0nie n6 nivelin Bachelor dhe Master

. Hartimi i plan programeve (syllabuseve) mdsimore te ldnddve pdrkatdse. Zhvillimi dhe administrimi i planit rndsimor nd klasd. Planifikimi dhe pdrgatitja e ligjdratave; diskutime dhe detyra n6 klas6. Vlerdsinri I punimeve dhe provimeve te caktuara
. Vlerdsinri istudenteve bazuar nd pjesdmarrjen dhe pedormancdn e tyre n6

klas6, de\rat dhe provimet
. Raportimi i rezultateve t6 mesimit td studentdve
. P6rditdsimi i vazhduesh6m i njohurive lidhur me ldncldt. Angazhimi nd zhvillimin profesional n6p6rmjet kdrkimit shkencor,

publikimeve, projekteve etj.

Menaxhere e projektit
Albo Group Sh.P.K, prishtind

Menaxhimi i projektit "prani strategjik pbr zhvilrim tokat ekonomik - Komuna eRahovecit, 2021-2025"

Profesor asistent (e rregullt)
Kof egji f liria, "Gazmend Zajm i', nr. 7 5, prishtin6
Mbajtja e ligjdratavr-. n6 l6nd6t: Menaxhment strategjik, Menaxhimi i BVIV_ve (s/rhe
shqipe dhe angteze), lVlenaxhimi i burimeve njerezore, Nddrmarrdsr \gtuh6 shqipe dhe
angleze) dhe Informertikd e biznesit.

. Mdsimdhdrrie n6 nivelin Bachelor, Master dhe nivelin e Vt6 sipas KKK_s61. Haftimi i plan programeve (syllabuseve) mdsimore t6 l6nd6ve p6rkat6se. Zhvillimi dhre administrimi i planit mdsimor nd klas6. Planifikimi clhe pdrgatitja e ligjdratave; diskutime dhe detyra nd klasd. Vlerdsimi i punimeve dhe provimeve td cakluara

Korniza Kombetare e Kualifikimevc.



Curriculurn vitae
Albana Berisha-eehaja

01.02.2017 - 30j1 .2017

31.10.20.14 _ VMHDON

. Vlerdsinri istudenteve bazuar n6 pjes6marrlen dhe pedormancdn e tyre nd
klasd, de;tyrat dhe provimet

. Raporlinri i rezultateve t6 mesimit td studentdve. P6rditdsimi i vazhduesh6m i njohurive lidhur me ldnddt
' Angazhimi nd zhvilimin profesionar ndpdrmjet kdrkimit shkencor,publikimeve, projekteve etj.
. Pjesdma'je aktive n6 gdshtjet akademike dhe administrative; dhdnia epfopozinleve dhe marrja e iniciativave p6r sigurimin dhe ngritjen e cildsisd

nd procesin mdsimor eti.

Konsulente pdr zhvillim td brznestt
Development Group, LLC
Mbajtja e konsulencave dhe trajnimeve p6r:. Bizneset e themeluara dhe bizneset fillestare nd porgatitjen e planeve tebiznesit, p6rcaktimin e q6[imeve td biznesit, menaxhimin efikas rd biznesit,

rritjen e kapacitetit td shitjeve, rritjen e konkurruesmerise dhe pjes6marrjen
e tregut, promovimin, komunikimin e biznesit, hulumtim jn e tregut, hyrjen
ne tregje t6 reja etj.

. Planifikimin strategjik, zhvillimjn e vizionit dhe mjsionit te biznesit,pranifikimin skategjik td marketingut dhe ptanffitimin strategjik financiar etj.

Asistente mtisimore - Fakulteti Ekonomik (e angazhuar)
Universiteti "Hasan prishtina", prishtind, Kosov6"
Mbajtja e ushtrimeve nd I6nddt: Menaxhment, Menaxhment strategjik,
Menaxhment td projekteve, Menaxhim i burimeve niurezor". 

-
. Ofrimi i njd varg aktivitetesh mdsimore dhe vlerdsuese nd l6ncl6t

pdrkatbse n6 niveljn Bachelor
. Pjesdmarrja ntl procesin e vlerdsimit, duke p6rdorur njd larmi metodash

dhe teknikash qd sigurojnd reagime efektive, n6 koh6 dhe ld
pdrshtatshme pdr studentet p6r td mb6shtetur m6simin e ryre' K6shi,imi rnbi aft.sitd, metodat dhe teknikat p6r td ndihmuar transferimin
e njohurive n6 pun6 praktike

. Pdrdit6simi i vazhdueshdm i njohurive ljdhur me ldnd6t. Zhvillimi dhe mbajtja e pdrfshirjes n6 planet mbsimore n6 lidhje me
zhvillimet e m6simdh6nies nd baza te vazhdueshme p6rgJatd gjith6 vitit_. Asistimt nd t6 gjitha afatet e rregullta dhe jashtdzakonshme te provimeve.

Asistente mdsimcrre - Fakulteti i Shkencave Matematiko_Naiyore (eangaznuar)

Universiteti "Hasan prishtina',, prishtind, Kosovd
Mbajtja e ushtrimeve nd 16nd6n Menaxhment

a1 10.2016-31.01 .2017



Curncuium vitae Albana Berisha-eehaja

01.03.2016 - 31 .08.2016 Drejtore per zhvillimin e biznesit rajonal
Salota International (p!rt) Ltd., Sri Lanka

. Promovimi i sh6rbimeve logjistike t6 kompanis6 n6 tregun e Kosoves
' Perfacrdsimi r kompanrsd n6 negociata dhe ndnshkrimr i konrrarave mepaftner6t e biznesit
. Raportinri i rezultateve t6 analizave, parashikimeve pdr td aronmen e

biznesit
. Vleresimi i partneriteteve te mundshme te biznesit pdr te percaktuar se

cllat munddsi jane me td mirat p6r kompanine

01.03.2013 -31 01.2016 Dre.ltore per hulumtim dhe zhvillim
Albi Commerce ,Zona e re industriale, Vetdrnik, prishtind, Kosovd

. Zhvjllimi, zbatimi dhe menaxhimi i t6 gjitha prolekteve hulumtuese ti)
br91d9v9 pnvate td Albit (Qaji cejton Aibi & Albied, gaji n6 qesra ntbred,
vaji i ullirit AIfa etj.)

, Matja dhe vlerdsimi i progresit dhe rezultateve te projekteve one
depaftamentit n6 tdrdsi

a1 rc'o1a-28.02.2013 ,,;""]H""il ffif'nnou'," 
e punes se ekipit hulumtues eti'

Albi Shopping, Zlona e re industriale, Vet6rnik, prishtind, Kosov.

' ldentifikim j, zhvillimi dhe drejtimi izbatimit t6 strategjis6 sd biznesit
' Kultivimi i reputacionit t6 kompanise ne treg me klient6t dhe furnizuesit

Planifikirni dhe organizrmi j aktiviteteve t6 kompanistr pdr t,i arritur
objeklival

P6rmir6sirni imargjinave dhe mbajtja e njd shdrbimi me cildsi t6 larld p6r
klientdt

Nddfijmi i laporteve me kliente qe rezultojne ne rritjen e te ardhurave dhep6r'fitimit

Kr4imi.dhe mbajtja e raporteve me shoqata te tjera tregtare dhe
profesionale

Pdrgjegjiise p6r udhdheq.len, motivimin dhe zhvillimin e ekipit menaxhues

01.01.2009 - 30 09.2010 Kordinatore e programeve
Arbi commerce, 

"ff il:jl:Htriare, 
Vet6rnik, r[ 

r,'J":ffi;iuo, r_u"turi.
)sident, Galbant Krash, 'lorre Cooperlat,
ohnson, Werne uickbuny etj. nd tdrd territorin

Planifikimi dhe organizimi i aktiviteteve te kompanisd pdr t,i arritur
objektivat

Permiresimi imargjinave dhe mbajtja e njd shdrbimi me cilesi te laftd p6r
klientdt



01.09.2008 - 31 .12.200s

44ta.2004 - 31.08.2008

01 a7 .20ao _ 03 10.20A4

43.01 .200441 .A7 2004

ARSIIVIIVI DHE TRAJNIIVET

2004

Curriculum vitae Albana Berisha-Qehaja

. N-dgfirf] i rapofteve me kiientd q6 rezultojne n6 rritjen e td ardhurave dhe
oefiflmJT

. Krijrmi dhe mbajtja e raporteve me shoqata te tjera tregtare dhe
profesionale

' Pergjegjris pdr udhdheqien, motivimin dhe zhvilimin e ekipit menaxhues

Menaxhere e shitjes
Af bi Gommerce , Zona e re industriale, Vetiirnik, prishtint!, Kosov6

. Menaxh jmi i shitjes sd Lactalis Group_it ne Kosovd (Dukat, presiclent,
Gatbani etj.)

. Pianifikinri dhe organizimi i aktiviteteve td kompanis6 pdr t,i arritur
objektival

Asistente mesinrore (e rreguttt)
Universiteti lliria,,,Gazmend Za1mi,, nr. 75., prishtind, Kosovd
Mbajtja e ushtrimeve nd ldnd6t: t\,4enaxhim i prezentimit medial, Menaxhment
strategjik, Biznes elektronik dhe Shkrim akademik I

Trajnuese - Microsoft Office, photoshop dhe Corel Draw
Center for Social Development, ',Lidhja e pej6s,,, prishtin6, Kosov6

. Mbajtja e trajnimeve per perdorimin e programeve kompiuterike

Anketuese
Instituti pdr hulumtime zhvillimore,,Riinvest,,, prishtin6, Kosov6
Nd hulumtimet cle i ka zhvilluar ky Institut nd ndermarrjet e vogla dhe te mesm(NVM) ne Kosove, konkretjsht nd projektet vijuese t6 mbeshtjura nga USAID. Promovimi i zhvillimit ekonomrk ndpdrmjet shoqdrise civrte. Sistemi i paralajmdrimit t6 hershem (EWS) dhe

. Tregu ipunes dhe papundsia ne Kosove

Ekonomrste e cliplomuar
Fakulteti Ekonomik, Universiteti i prishtin6s, prishtin6

Fusha: Menaxhmernt dhe Informatike, nota mesatare 9.70 (prej 10.00)
Punimi i diplomdri nga l6nda: planifikimi ne ekonomj

Master ishkenc;ave ekonomike - MSc
Fakulteti Ekonornik, Universiteti i prishtin6s, prishtind

Fusha: Menaxhment dhe Informatike, nota mesatare 9.73 (5rrej 10.00)
Tema e Masterir: "Arenaxhmen strategjik nd ncr,!)rmarrjet kosovare (Rast studimi:
lndustria e ujit td ,?rnbatazhuar'

Doktor ne shkenca ekonomike
Fakulteti Ekonomik, Universiteti i prishtin6,s, prishtind

20 t7
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